
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Via Francesco Galantino, 36 – 26029 Soncino (CR) 

Tel. 0374 85639 – Fax 0374 83585 – C.F. 92006620196 
E-mail: cric811005@istruzione.it Codice Univoco Ufficio UF3JEX  

          

 
 

Prot. vedi segnatura 
 

Agli atti 
Al sito web 

All’albo on line 
 

OGGETTO:  DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO di finanziamento per realizzare con facilità 

esperienze digitali semplici e moderne per la comunità scolastica 

PA digitale 2026  
1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici   
Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022  

 

CUP E81F22002070006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il decreto n. prot. 33 / 2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)” 

 

 
VISTA  la candidatura 31018 DEL 23/06/2022 relativa all’ Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 per l'amministrazione ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. 
“GIOVANNI XXIII” (SONCINO) 

 
VISTO  il decreto di approvazione dell’elenco delle istanze  ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso 

Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”. 
FINESTRA TEMPORALE n. 2 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 
 

VISTO  il finanziamento assegnato come da Decreto n. 33 - 2 / 2022 – PNRR -  
ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022” 

 
PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
 

C
R

IC
811005 - A

47369A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005387 - 01/10/2022 - V
I.1 - U



 

D E C R E T A 
 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 
 

Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 
 

Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici" Scuole 
Aprile 2022  

 

€ 7.301,00 
 

E81F22002070006 

 
 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 
1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Risorse Misura 
1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)  PA DIGITALE 
2026” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
- di registrare nelle SPESE, del suddetto Mod. A, e di istituire nell’ambito delle Attività (liv. 1) – A01   
 Funzionamento generale e decoro della scuola (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Avviso 

Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 PA DIGITALE 2026.   Rispetto a 
tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – 
art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
 
Il Presente atto viene trasmesso al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi e al Consiglio di Istituto per 
gli adempimenti di competenza. 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                              Prof.ssa Raffaella Ferranti 

                   (documento firmato digitalmente 

 ai sensi del codice 

                dell’Amministrazione digitale  

e norme ad esso connesse)  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

C
R

IC
811005 - A

47369A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005387 - 01/10/2022 - V
I.1 - U


		2022-10-01T13:34:47+0200




